
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1900. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntai11 leí i to de V i llaumbrales. 

Distrito municipal de la Casa Consistorial. 
S e c c i ó n ú n i c a . 

Copia de las listas electorales para Diputados ¡i Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 

NÚMERO DE ORDEN 

•de )a ins-cripción, general 

9 
11 

313 
15 
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25 
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41 

'268 

315 

en la 

Secc i ón . 
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2 

3 
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5 
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12 

13 

56 14 

68 15 

111 E 16 
73 17 
86 18 
88 19 
89 '20 
91 21 
98 22 

119 23 
76 24 

302 25 

126 26 

317 E. '27 
143 '28 
145 29 
154 30 
156 31 
159 32 
167 33 
173 34 
278 35 
316 36 

APELLIDOS. 

A . 
Ajenjo Sanmiguel 
Aza Garcí^, 

B. 

Bolado García 
Benito Regaliza 
Bolado Rojo 

c. 

Cianea Marcilla 
Carrancio Abril 
Carranoio Martín 
Carrancio Crespo 
Castro Calvo 
Centeno Izquierdo 
Carrancio Martín 

D . 

Delgado García 

E . 

Encina Ajenjo 

F . 

Freehilla Rojo 

G . 

Gatón Añares 
Gatón Serrano 
Gutiérrez Aguayo 
Gutiérrez Martínez 
Gallego Carrancio 
García Martín 
Guzón Torres 
García Valenciano 
Gatón Román 

H. 

Herrero Gigoso 

I . 

Izquierdo Román 

M. 
Moro Diez 
Martínez Paz 
Moro Gatón 
Moro Estóbanez 
Mínguez Regaliza 
Moro Izquierdo 
Moro Guerra 
Martín Rojo 
Moro Jubete 
Martínez Benito 

NOMBRES. 

León. 
Mauro. 

Dionisio. 
Baldomcro. 
Anastasio. 

Mariano. 
Francisco. 
Leandro. 
Claudio. 
Gregorio. 
Nicolás. 
Fidel. 

J ulian. 

Hilario. 

Pedro. 

Rufino. 
Aniceto. 
Felipe. 
Domingo. 
Felipe. 
Gregorio. 
José. 
Victoriano. 
Ceferino. 

Manuel. 

Vicente. 

Tiburcio. 
Alejandro. 
Bonifacio. 
Esteban. 
Francisco. 
Gabriel. 
Juan. 
Manuel. 
Victoriano. 
Celestino. 

EDAD. 

57 
37 

54 
65 
25 

47 
46 
37 
48 
28 
52 
35 

43 

47 

51 

44 
! 49 

60 
34 
51 
46 
54 
44 
39 

DOMICILIO. 

CALLE. 

61 

26 
76 
77 
36 
53 
45 
45 
46 
34 
31 

Eras. 
Mayor. 

Plaza. 
Mayor. 
Plaza. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Extramuros. 

Extramuros. 

Mayor. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

55 Estación. 

Mayor. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Núm.° 
PROFESION. 

SI es A lió elegible para cargos Conceji-les. 

¿SABE 

leer? escribir? 
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Jornalero. 
Herrero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Guarda. 

Pastor. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idsm. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jefe. 

Jornalero. 

Jornalero. 
Panadero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 

oo T—I 
O T5 

P 
O 

O 
<D 

CQ 
<X> 

T3 
i—i 
cá 

"5 
a 

t>~> 
CD 

© 

43 
r© 

o 
a 
© 

m a> 

bD <v 
t—I 
© O! 
c 
C 

EH 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 

Si. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



319 44 
233 45 
280 46 
301 47 
308 48 
291 49 
208 50 
212 51 
223 52 
224 53 
229 54 
281 55 
292 56 
312 57 
320 58 

245 59 
240 60 

•J' 

261 / 61 

R . 
Rodríguez Regaliza 
Retortillo Román 
Retortillo Ketortillo 
Rojo Jato 
Reol Carrancio 
Reol Mor rondo 
Retortillo Rojo 
Rodríguez Moro 
Retortillo Serrano 
Regaliza Diez 
Retortillo Serrano 
Rodríguez Regaliza 
Reol Carrancio 
Reol Carrancio 
Ruíz Sangrador 

s. 

Sanmiguel Cea 
; • •Kaumignel Serrano 

Jí* S 
u. 

Urraca Corees 

Blas. 
Vicente. 
Benito. 
Anastasio. ( 
Pionio. 
Mariano. 
Aniceto. 
Ceferino. 
Felipe. 
Rogelio. 
Nitíolás. 
Alvaro. 
Marcelo, 
Sergio. 
Manuel. 

Gabriel. 
Andrés. 

Ignacio. 

HUMERO DE OHDKT 

d e la ins- e n la APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 
cripción 
g e n e r a l . Sección. 

317 37 Martínez Paz Juan. 62 
318 38 Moro Izquierdo Odón. 25 
310 39 Morrondo Peña Vicente. 26 
•311 40 Macanilla Flores Francisco. 45 
166 41 Morrondo Jato José. 49 
168 42 Mínguez Regaliza Leonardo. 49 

P . 

204 43 Pérez Ortega Rufino. 36 

25 
47 
35 
3(5 
28 
61 
53 
52 
40 
49 
45 
33 
30 
26 
25 

69 
38 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Plaza. 
Mayor. 
Idem. 

Plaza. 

Núm.o 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Extramuros. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Plaza. 

Mayor. 
Idem. 

46 Mayor. 

PROFESION. 

Jornalero. 
Idem. 
Albañil. 
Empleado. 
Albañil. 
Labrador. 

Jornalero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Tendero. 
Caminero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tendero. 
Labrador. 
Barquero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Herrero. 

Labrador. 
Jornalero. 

Cestero. 

Si e« ó iió elegible 
para cargws Coticejl-

Job. 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

S i . 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 

Si. 

Distrito municipal de las Escuelas. 
Sección única. 

1 
1 

A . 

1 1 Antolín Expósito 
5 2 Ajenjo Valerio 
tí 3 Abril Gatón 

10 4 Alvarez Martín 
4 5 Ajenjo Sanmiguel 
7 6 Ajenjo Sanmiguel 
8 * 7 Arroyo Martín 

10 8 Andrés González 
266 9 Antolín París 
287 10 Antolín Expósito 

14 11 Benito Regaliza 
18 12 Bolado García 
19 13 Benito Martín 
21 14 Benito Abril 
17 15 Benito Torio 

c. 

821 16 Carrancio Cortés 
322 17 Carrancio Diez 

27 18 Castro Fernández 
30 19 Cortés Peláz 
33 20 : Cabeza García 
36 21 : Centeno Izquierdo 
37 22 ; Centeno Izquierdo 
28 23 ! Cabeza García 
31 24 Carrancio Diez 
43 25 Cabez'a Garqía 

283 26 Carrancio Carrancio 
294 27 í Carrancio Carrancio 
295 28 ; Centeno Gatón 
323 29 Centeno Izquierdo 

Ch. 

26 30 Chico González 

Andrés. 44 Lealtad. 

i 

Telesforo. 46 Idem. 
Florencio. 49 Caño. 
Mariano. 63 Lealtad. 
Mariano. 51 Santa Bárbara. 
Francisco. 71 Idem. 
Isaác. 49 Idem. 
Alejandro. 34 Mayor. 
Pedro. 64 Santa Bárbara. 
Cesáreo. 30 Idem. 

Angel. 54 Corrales. 
Isidoro. 47 Santa Bárbara. 
San d alio. 51 San Pelayo. 
Valentín. 37 San Juan. 
Gregorio. 38 Idem. 

José. 25 
. 

Corredera Alta. «rJ 
Juan. 54 Santa Bárbara • i 
Felipe. 52 San Juan. 
Hilarión. 55 Idem. 
Julián. 54 Mayor. 
Luís. 45 Idem. 
Luciano. 39 Santa Bárbara. 
Félix. 43 Corrales. 
Hilario. 52 Corredera Alta. 
Emeterio. 43 Santa Bárbara. 
Maximino. 32 San Juan. 
Aurelio. 29 Idem. 
Honorato. 29 Idem. 
Florentín. 33 Santa Bárbara. 

Eustaquio. 59 San Juan. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tablajero. 
Pastor. 
Jornalero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Cantero. 

Labrador. 
Empleado. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Barquero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador 

— — — 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si 



(lu la Ins-
c r i p c i ó n 
genera l . 

284 O 
44 
45 
47 
48 
49 
50 
52 
53 

289 
304 
313 

60 
61 
62 
63 
64 
65 
67 
58 

296 
324 

84 C 
299 
108 

* L02 
310 
311 
297 

74 
75 
78 
79 
80 
83 
94 
95 
96 
97 

101 
103 
104 
109 
110 
112 
114 
116 
118 
82 

105 
314 
315 
325 

122 

300 
125 
127 

128 
129 
130 
135 
133 
134 
136 

148 

en la 
Sección. 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 

54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
63 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 

85 

86 
87 

89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 

96 

A P E L L I D O S . 

D. 
Diejz Car rancio 
Diez García 
Diez, Chimeno 
Diez García 
Diez Ruíz 
Diez Carraucio 
Diez Carraucio 
Dónis Guzón 
Diez Bilbao 
Diez García 
Diez García 
Diez Carrancio 

E . 

Estébanez Moro 

F. 
Fernández Gatón 
Fernández Quirce 
Fernández Villamediana 
Fernández Gómez 
Fernández Gómez 
Fernández Gatón 
Flores Guerra 
Fernández Villamediana 
Frechilla Ro jo 
Fernández Aloro 

G. 
García Guzón 
Gatón Retortillo 
Gatón Añares 
Guzón Sánchez 
García Frechós 
González Collazos 
García Lagunil la 
García García 
García Benito 
Gatón Serrano 
García Gatón 
González Guzón 
Gatón Pérez 
García Gatón 
García Carrancio 
García Gatón 
Gómez Lueña 
Gómez Lueña 
García Guzón 
García Lagunilla 
Gallego Carrancio 
García Guzón 
Gaite Román 
Gatón Añares 
García Gatón 
García Lueña 
García Pérez 
Gatón Román 
García Jubete 
González Alvarez 
Guzón González 

H . 

Herrero Mayor 

I. 

Izquierdo Lueña 
Inojal Mínguez 
Izquierdo Lueña 

J . 

Jubete Gutiérrez 
Jubete Macías 
Jato Ortega 
Jubete Ezquerra 
Jubete Benito 
Jubete Tejerina 
Jubete R o j o 

N O M B R E S . 

M. 

Moro Otero 

Lino. 
Agustín. 
Agustín. 
Antonio . 
Dámaso. 
Conrado. 
Valentín. 
Norberto. 
Santiago. 
Francisco . 
Desiderio. 
Dámaso. 

Gregorio. 

Dimas. 
Franoisco. 
Juan. 
Lázaro. 
Valentín. 
Pedro. 
Pedro. 
Cipriano. 
Vicente. 
Teodoro. 

Esteban. 
Andrés. 
Policarpo. 
Mariano. 
Julián. 
Eleuterio. 
Francisco . 
Bernardo. 
Cipriano. 
Estanislao. 
Francisco. 
Francisco. 
Francisco . 
Inocencio . 
José. 
Juan. 
Joaquín. 
Fidel . 
Máximo. 
Mariano. 
Romualdo. 
Román. 
Saturnino. 
Simeón. 
Tomás. 
Victor. 
Francisco. 
Mateo. 
Luciano. 
Manuel. 
Pascasio. 

Diego . 

Pedro. 
Rufino. 
Venancio. 

Antonio . 
Felipe. 
Fél ix . 
Pol icarpo. 
Hermógenes . 
Guil lermo. 
Tomás. 

Claudio. 

32 
37 
37 
37 
76 
47 
43 
42 
41 
30 
28 
26 

38 

38 
51 
44 
35 
37 
52 
35 
38 
34 
25 

35 
27 
51 
55 
27 
27 
64 
52 
57 
43 
53 
61 
61 
35 
69 
54 
41 
44 
39 
43 
58 
38 
45 
53 
41 
68 
35 
41 
26 
43 
25 

48 

29 
48 
35 

75 
74 
60 
64 
35 
44 
50 

DOMICILIO. 

CALÍ,15. 

Corredera Baja. 
San Juan. 
Puente. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
SanJuan. 
Mayor. 
Idem. 
San Juan. 

Mayor. 

San Juan. 
Mayor. 
Idem. 
Caño. 
San Juan. 
Mayor. 
Puente. 
Santa Bárbara. 
Mayor. 
Idem. 

Santa Bárbara. 
Corrales. 
Mayor. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 
Puente. 
San Juan. 
Idem. 
Mayor. 
San Juan. 
Idem. 
Corrales. 
Mayor. 
San Juan. 
Idem. 
Mayor. 
San Juan. 
Idem. 
Puente. 
San Juan. 
Idem. 
Puente. 
Mayor. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 
Santa Bárbara. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 

Nueva. 

Mayor. 
San Juan. 
Idem. 

San Juan. 
Mayor. 
San Pelayo. 
San Juan. 
Santa Bárbara. 
Corredera Alta. 
San Juan. 

N úin o 
P R O F E S I O N . 

Wi OH ó nó 
e l e g i b l e 

para 
CHl'KOS 

Concoji-
le». 

I 70 I Mayor. 

Labrador. 
.Jornalero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador . 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Labrador. 

Veterinario. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Ebanista. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem.v 

Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Módico. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador . 
Caminero. 
Jornalero. 

Zapatero. 

Jornalero. 
Barquero. 
Jornalero. 

Labrador. 
Iclem. 

! Tablajero. 
! Labrador. 
¡ Jornalero. 
| Labrador. 
! Idem. 

Labrador. 

¿ S A B E 

Si. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

leer? escribir? 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id id. 
id. id. 
id. id. 

Si, Si 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. • id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
&i. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No . 
id. id. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. ¡d. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No . No . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 

Si 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 



Mmero de orden DOMICILIO. 

de la ins 
cripción 
general . 

en la 

Secc ión 

3 1 2 9 7 
3 0 5 9 8 
1 5 2 9 9 
2 9 3 j 1 0 0 
1 4 2 1 0 1 
1 5 7 1 0 2 

1 6 0 1 0 3 
1 6 1 1 0 4 

1 6 2 1 0 5 

1 7 1 1 0 6 
1 7 2 1 0 7 
1 7 7 1 0 8 
1 8 4 1 0 9 

1 8 6 1 1 0 
2 7 4 1 1 1 
2 7 6 1 1 2 

2 8 4 1 1 3 
1 4 4 1 1 4 
1 4 9 1 1 5 
1 5 0 1 1 6 
1 5 1 1 1 7 
1 5 3 1 1 8 
1 6 3 1 1 9 
1 7 5 1 2 0 
1 7 6 1 2 1 
1 8 0 1 2 2 
1 8 1 i 1 2 3 
1 8 7 1 2 4 
1 8 8 1 2 5 
3 1 6 1 2 6 
3 2 6 1 2 7 

APELLIDOS. NOMBRES. 

290 
327 

192 

1 9 3 
2 7 9 
1 9 5 

1 9 8 
1 9 9 
200 
2 0 3 
3 1 8 
3 2 8 

128 
1 2 9 

1 3 0 

1 3 1 
1 3 2 
1 3 3 
1 3 4 
1 3 5 
1 3 6 
1 3 7 
1 3 8 
1 3 9 

2 0 5 1 4 0 
2 0 6 1 4 1 
2 2 1 1 4 2 
2 2 5 1 4 3 
2 2 6 1 4 4 
2 3 4 1 4 5 
2 7 2 1 4 6 
3 0 9 1 4 7 
2 1 1 1 4 8 
2 1 3 1 4 9 
2 1 4 1 5 0 
2 1 5 1 5 1 
2 1 8 1 5 2 
2 2 0 1 5 3 
2 3 1 1 5 4 
2 9 7 1 5 5 

2 4 1 1 5 6 
2 4 4 1 5 7 
2 5 0 1 5 8 
2 4 3 1 5 9 
2 4 9 1 6 0 
2 5 2 1 6 1 
2 8 2 1 6 2 
3 1 9 1 6 3 
3 2 0 1 6 4 
3 2 9 1 6 5 

2 5 7 1 6 6 

Martínez Rodríguez 
Martínez Moro 
Martínez Carrancio 
Martínez Moro 
Moro Luefta 
Moro Moro 
Moro Pascual 
Martínez Carrancio 
Martín Rojo 
Moro García 
Moro Carrancio 
Martínez Pascual 
Moro Estébanez 
Moro Moro 
Merino G-atón 
Moro García 
Moro Bahillo 
Moro Jubete 
Martín García 
Matía Carriedo 
Moro Pascual 
Martínez Moro 
Moro Moro 
Moro Gatón 
Martín Ruíz 
Moro Moro 
Martín Moro 
Moro Moro 
Merino Gatón 
Moro Estébanez 
Moro García 

N . 

Negrete Guaza 
Noriega Aguado 

O. 
Ortíz Serrano 

P . 

Polo Dónis 
Panero Ruíz 
Prieto Moro 
Prieto Ramírez 
Polo Dónis 
Peñalosa Ajenjo 
Pérez López 
Peñalosa Ajenjo 
Panero Bolado 

R. 
Retortillo Bolado 
Retortillo Chico 
Ramos Diez 
Retortillo Benito 
Retortillo Bolado 
Roldan López 
Regaliza Diez 
Rotortillo Madrigal 
Rojo Gómez 
Román Vega 
Román Rebollo 
Román Rebollo 
Retortillo Bolado 
Retortillo Montes 
Retortillo Serrano 
Rodríguez Regaliza 

s. 

Sanmiguel Frechilla 
Sanmiguel Martín 
Sanmiguel Gatón 
Serrano Sanmiguel 
Serrano Benito 
Sanmiguel Serrano 
Sanmiguel Prieto 
Sanabria Recio 
Sarmiento Pastor 
Sahagún Delgado 

T. 

Tejerina Abad 

Pablo. 
Elifio. 
Eladio. 
Carpóforo. 
Desiderio. 
Francisco. 
Galo. 
Juan. 
J uan. 
Mariano (mayor) 
Miguel. 
Primitivo. 
Toribio. 
Wenceslao. 
Anselmo. 
Mariano (menor) 
Antonino. 
Tadeo. 
Camilo. 
Dionisio. 
Eduardo. 
Esteban. 
José. 
Nicomedes. 
Ricardo. 
Raimundo. 
Roque. 
Venancio. 
Zoilo. 
Eusebio. 
Rafael. 

Isidoro. 
Eugenio. 

Nicanor. 

Alejandro. 
Luciano. 
Domingo. 
Florencio. 
Francisco. 
Mariano. 
Mário. 
Florencio. 
Fidel. 

Anastasio. 
Florentin. 
Francisco. 
Gregorio. 
León. 
Victoriano. 
Cipriano. 
Ezequiel. 
Calixto. 
Dionisio. 
Miguel. 
Jacinto. 
Eusebio. 
Faustino. 
Pantaleón. 
Manuel. 

Aniceto. 
Benito. 
Leocadio. 
Blas. 
Domingo. 
Nemesio. 
Francisco. 
Juan. 
Gerónimo. 
Félix. 

Manuel. 

27 
28 
3 9 
3 0 
3 4 
5 0 
5 1 
4 1 
4 5 
61 
68 
5 6 
4 2 
4 2 -
3 5 
3 3 
7 1 
3 8 
4 4 
60 
3 4 
4 3 
4 5 
4 8 
3 4 
4 7 
8 4 
4 5 

4 4 
3 1 
2 5 

30 
40 

4 3 

4 3 
4 1 
4 1 
7 0 
3 4 
3 9 
4 6 
26 
2 5 

5 9 
3 8 
61 
4 3 
4 0 

3 8 
61 
28 
4 2 
7 1 
4 2 
3 5 
5 9 

3 6 
3 9 
2 9 

4 7 
4 2 
4 5 
3 9 
3 4 
4 2 

3 3 

4 8 
3 4 
3 1 

3 4 

San Pelayo. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 
Lealtad. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 
Santa Bárbara. 
San Juan. 
Idem. 
Idem. 
Santa Bárbara. 
Idem. 
Idem. 
Corredera Alta. 
San Pelayo. 
Santa Bárbara. 
Idem. 
San Juan. 
San Pelayo. 
Idem. 
Santa Bárbara. 
Mayor. 
Idem. 

San Juan. 
Idem. 

Corredera Baja. 

Santa Bárbara. 
Puente. 
Santa Bárbara. 
Idem. 
Mayor. 
Santa Bárbara. 
San Pelayo. 
Mayor. 
Corrales. 

San Juan. 
Idem. 
Mayor. 
Caño. 
San Juan.. 
Callejuela. 
San Juan. 
Mayor. 
Santa Bárbara. 
San Juan. 
Idem. 
Lealtad. 
Corredera Alta. 
Idem. 
Santa Bárbara. 
Idem. 

Mayor. 
San Juan. 
Idem. 
Nueva. 
San Juan. 
Corrales. 
San Juan. 
Corredera Alta. 
Mayor. 
San Juan. 

San Juan. 

Num <> 
PROFESION. 

Labrador. 
Contratista. 
Labrador. 
Contratista. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Tablajero. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Zapatero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem 
Jornalero. 
Eclesiástico. 
Labrador. 

Albañil. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Peón de la vía. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Jornalero. 
Idem. 
Panadero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Guarda. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 
Idem. 
Eclesiástico. 
Maestro. 
Zapatero. 

Labrador. 

8l es o mí 
e leg ib le 

pura 
cargos 

Concoji -
ICH. 

G1 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 

SABE 



NUMERO DE ORDEN 

<l« la ins-
cripción 
Kcnoriil. 

en la 

Sección. 

A P E L L I D O S . 

2 8 8 
2 6 9 

1 6 7 
1 6 8 

Torio Gatón 
Torio Gatón 

V . 

2 6 2 
2 6 5 
2 6 3 

1 6 9 
1 7 0 
1 7 1 

Villaumbrales Martín 
Villa Sangrador 
Valle Villa!ay ¡ 

N O M B R E S . 

Felipe. 
Tomás. 

Ciríaco. 
José. 
Francisco. 

Falencia 8 de Julio de 1900. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

5 7 
, 5 0 

3 5 
4 6 
7 1 

DOMICILIO. 

OA I.I.K. 

Sau Juan. 
Puente. 

San Juan. 
Idem. 
Santa Bárbara. 

| f / r'f | 
\ \;;Y 

Nrtin," 
P R O F E S I O N . 

Labrador. 
Cantero. 

Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 

E L SECRETARIO, 

^-¿.Jsr." u-a 

Kl rt nrt 
t'U'ntuio 

pura 
CHI'g'UH 

Concoji-loa. 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 

oscribii 

Si. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 

\ 


